
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

Numero 24 del 08.07.2025

Oggetto: Variazione al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 
2025/2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

ORIGINALE

L'anno duemilaventicinque il giorno otto del mese di luglio, nella sede comunale, alle 
ore 19:07, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PSECCI MARIA PAOLA

PARGIOLAS ANTONIO

PARGIOLAS FRANCESCO

PCOLLU VALENTINA

PCORONA ILARIO

PCRISPONI ANNETTA

ALAI ROSANNA

PLEDDA IGNAZIA

PLOI ANTONIO

PMANCA ANTONIO

PMELONI MAURIZIO

PMELONI VALENTINA

PMURA MICHELA

APICCIAU GIUSEPPE

PPIERETTI RICCARDO

PPILI ALBERTO

PPISU FABIO

PPITZIANTI SILVIA

APORCU FEDERICO

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA

ASERRA FRANCESCO

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  4

Il Presidente MANCA ANTONIO, assume la presidenza.

Partecipa CANNAS MARIA ANTONIETTA nella sua qualifica di Segretario Generale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: Bullita Massimiliano, Meloni Emanuele, Taccori 
Matteo, Serrau Mario Alberto, Petronio Laura, Argiolas Roberta.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con il  decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali
e dei loro organismi”,  è stata approvata la riforma della contabilità degli  enti  territoriali
(regioni, province, comuni ed enti del SSN);

 Richiamate:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 16/02/2021, resa esecutiva ai sensi
di legge, con la quale sono state approvate le linee programmatiche del mandato
amministrativo 2020-2025;

 la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  7  del  25/03/2025  con  la  quale  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25/03/2025 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011);

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2025 con cui è stato approvato
il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025/2027

Ricordato che il DUP si compone di due sezioni:

    • la Sezione Strategica (SeS) che ha un orizzonte temporale di riferimento che coincide
con quello del mandato amministrativo sviluppa e concretizza le linee programmatiche di
mandato,  Missioni,  Vision  e  indirizzi  strategici  dell’ente,  in  coerenza  con  la
programmazione  di  Governo  e  con  quella  regionale.  Tale  processo  è  supportato  da
un’analisi strategica delle condizioni interne ed esterne all’ente, sia in termini attuali che
prospettici,  così  che  l’analisi  degli  scenari  possa  rilevarsi  utile  all’amministrazione  nel
compiere le scelte più urgenti e appropriate.

    • la Sezione Operativa (SeO) che ha una durata pari a quella del bilancio di previsione,
ha carattere generale, contenuto programmatico e costituisce lo strumento di supporto al
processo  di  previsione  di  indirizzi  e  obiettivi  previsti  nella  Sezione  Strategica.  Questa
infatti,  contiene  la  programmazione  operativa  dell’ente,  avendo  a  riferimento  un  arco
temporale triennale. Per ogni programma, e per tutto il  periodo di riferimento del DUP,
sono individuati gli obiettivi operativi annuali da raggiungere.I programmi rappresentano
dunque  il  cardine  della  programmazione,  in  quanto,  costituendo  la  base  sulla  quale
implementare il processo di definizione degli indirizzi e delle scelte, sulla base di questi
verrà predisposto il PEG e affidati obiettivi e risorse ai responsabili dei servizi. La Sezione
Operativa infine comprende la programmazione in materia di lavori pubblici, personale e
patrimonio.

Dato atto che la formulazione degli obiettivi strategici ed operativi è avvenuta:

 a seguito di adeguata valutazione dei mezzi finanziari e delle risorse a disposizione,
tenuto  conto  del  quadro  normativo  di  riferimento  a  livello  europeo,  nazionale  e
regionale;

 sulla base degli indirizzi e delle priorità indicate dall’amministrazione;

 previo coinvolgimento della struttura organizzativa;

 sulla base della ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi;     



Considerato che con decreto del 29 agosto 2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 213
del 13/09/2018, il Ministero dell’economia e delle finanze, su proposta della Commissione
Arconet, ha apportato per la nona volta ulteriori modifiche al principio contabile applicato
della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, nello specifico, paragrafo 8.2;

Dato  atto  che  il  Settore  Edilizia  Pubblica,  Infrastrutture,  Strade,  Ambiente  e  Servizi
Tecnologici ha modificato il Programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027 sulla base
dell’intervenute esigenze di seguito elencate:

 inserimento del nuovo intervento denominato “Lavori di manutenzione straordinaria
dell’ex scuola San Salvatore per la realizzazione della nuova Mediateca Comunale;

 inserimento del nuovo intervento denominato “Lavori di Manutenzione straordinaria
strade interne”;

 inserimento  del  nuovo  intervento  denominato  “Manutenzione  dei  corsi  d’acqua
ricadenti nel territorio comunale. Annualità 2025-2026”;

 inserimento del nuovo intervento denominato “Accordo quadro dal 2026 al 2029 per
la  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  della  viabilità  comunale  urbana  ed
extraurbana”;

Dato atto che il Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti – Servizio
Appalti  e  contratti,  ha  provveduto  all’aggiornamento  del  Programma  triennale  per
l’acquisto di forniture e servizi 2025/2027 e relativo elenco annuale 2025, a seguito delle
richieste formulate di seguito elencate:

 Settore  7  -  Urbanistica,  Edilizia  Privata,  Patrimonio,  Suape,  relativamente
all’inserimento  del  nuovo  intervento  denominato  “Servizi  Cimiteriali,  pulizia,
custodia, guardiania e manutenzione del cimitero comunale per la durata di anni
tre”;

 Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici,
relativamente  all’inserimento  del  nuovo  intervento  denominato  “Programma
integrato  Plurifondo  per  il  lavoro  LavoRAS,  Misura  cantieri  nuova  attivazione  –
Annualità 2024” L.R. n. 48/2018, art.  6, commi 22 e 23. L.R. n. 20/2019, art. 3,
comma  1.  Contributo  annualità  2024  –  Misura  1.2:  “Progetti  di  Prevenzione
finalizzati a ridurre le conseguenze di calamità naturali, eventi catastrofici, rischio
idrogeologico”;

 Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici,
relativamente all’affidamento “Servizio  di  recupero dei  Rifiuti  ingombranti”,  per  il
quale sono stati aggiornati gli importi dell’intervento;

 Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici,
relativamente all’affidamento “Servizio di Conferimento e trattamento della frazione
organica dei Rifiuti solidi urbani EER 20.01.08”, per il quale sono stati aggiornati gli
importi dell’intervento;

 Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici,
relativamente  all’affidamento  “Servizio  di  recupero  dei  Rifiuti  ingombranti”
(previsione inizio 2027), per il quale sono stati aggiornati gli importi dell’intervento;

 Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici,
relativamente all’affidamento “Servizio di Conferimento a trattamento della frazione



organica dei Rifiuti solidi urbani EER 20.01.08” (previsione inizio 2027), per il quale
sono stati aggiornati gli importi dell’intervento; 

Preso atto altresì che con  delibera della Giunta Comunale n. 5 del 23.01.2025 è stata
modificata la macrostruttura dell’Ente e il relativo funzionigramma a seguito della quale si
rende necessario l’aggiornamento della Sezione Strategica, punto 4.4 “Risorse umane” e
seguenti;

Verificato  che  le  modifiche  del  Documento  Unico  di  Programmazione  2025/2027
comportano le variazioni  al  Bilancio di  previsione finanziario risultanti  nella proposta di
Consiglio  comunale  n.  26  del  23/06/2025,  oggetto  di  successiva  discussione  e
approvazione rispetto alla presente proposta;

Preso atto, pertanto delle seguenti modifiche:

 delle  modifiche  al  Programma  triennale  per  l’acquisto  di  forniture  e  servizi
2025/2027 e relativo elenco annuale 2025;

 delle  modifiche  al  Programma triennale  dei  lavori  pubblici  2025/2027  e  relativo
elenco annuale 2025;

Ritenuto per le motivazioni esposte in premessa, di dover aggiornare il Documento unico
di programmazione 2025/2027, approvato con la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del
25.03.2025, e successive modificazioni, con riferimento:

 Programma triennale per l’acquisto di forniture e servizi 2025/2027 e relativo elenco
annuale 2025 (ALLEGATO A);

 Programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027 e relativo elenco annuale 2025;
(ALLEGATO B);

 Sezione Strategica, punto 4.4 “Risorse umane” (ALLEGATO C);

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Acquisito  agli  atti  il  parere  favorevole  dell’organo  di  revisione,  verbale  n.  21 del
25/06/2025, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000;

Illustra il punto all'ordine del giorno l'Assessore Matteo Taccori;

La Segretaria illustra un  emendamento tecnico relativo alla  Scheda H del  Programma
triennale degli acquisti di forniture di beni e servizi. In particolare, si procede alla correzio-
ne del codice CPV associato al  programma "Lavoras", sostituendo il codice precedente-
mente indicato con il CPV corretto: 79611000-0;

Non essendoci richieste di chiarimento si passa alla discussione; 

Intervengono in fase di discussione la consigliera Meloni Valentina e la consigliera Collu
Valentina;

Gli interventi completi vengono riportati nel verbale integrale di seduta;



Non essendoci interventi in dichiarazione di voto, il presidente del Consiglio, Antonio Man-
ca, pone quindi ai voti la proposta di cui all’oggetto;

con n. 11 voti favorevoli ( Secci Maria Paola, Argiolas Antonio, Argiolas Francesco, Corona
Ilario,  Ledda Ignazia, Loi Antonio, Meloni Maurizio, Pieretti Riccardo, Pili Alberto, Pitzianti
Silvia  e Sechi Rosalia Simona) e n.06 Astenuti (Manca Antonio, Crisponi Annetta, Collu
Valentina, Meloni Valentina, Mura Michela e Pisu Fabio) espressi in forma palese con mo-
dalità elettronica;

DELIBERA

Di approvare il testo così come emendato;

Di  aggiornare  il  Documento  unico  di  programmazione  2025-2027,  approvato  con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 12/12/2023 e successive modificazioni,
con riferimento:

 Programma triennale per l’acquisto di forniture e servizi 2025/2027 e relativo elenco
annuale 2025 (ALLEGATO A);

 Programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027 e relativo elenco annuale 2025;
(ALLEGATO B);

 Sezione Strategica, punto 4.4 “Risorse umane”(ALLEGATO C);

Successivamente

con n.  12 voti favorevoli (Secci Maria Paola, Manca Antonio, Argiolas Antonio, Argiolas
Francesco, Corona Ilario,  Ledda Ignazia, Loi Antonio, Meloni Maurizio, Pieretti Riccardo,
Pili Alberto, Pitzianti Silvia  e Sechi Rosalia Simona) e n.05  Astenuti ( Crisponi Annetta,
Collu Valentina, Meloni Valentina, Mura Michela  e  Pisu Fabio)  espressi in forma palese
con modalità elettronica;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del citato Decreto Legislativo 267 del 2000.



COMUNE DI SESTU

Variazione al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2025/2027 (art. 170, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 25.06.2025

Alessandra SORCE

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 25.06.2025

Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 24 del 08/07/2025

COMUNE DI SESTU

Variazione al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2025/2027 (art. 170, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 MANCA ANTONIO CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.















Comune di Sestu (Città Metropolitana di Cagliari)    DUP 2025-2027 – Sezione strategica 

  
 

70

4.4  Risorse umane  
 
Per il raggiungimento degli obiettivi è fondamentale, oltre che la disponibilità di risorse finanziarie, anche l’apporto delle 
risorse umane sia sotto il profilo quantitativo (numero di persone necessarie allo svolgimento dei servizi, individuato nella 
dotazione organica) che sotto il profilo qualitativo (adeguatezza delle competenze e delle professionalità, disponibilità al 
cambiamento, senso di appartenenza, grado di autonomia e di coinvolgimento).  
 
Di seguito analizzeremo l’aspetto delle risorse umane sotto il profilo organizzativo, della dotazione organica e connesso 
andamento occupazionale nonché dell’andamento della spesa. 
 
4.4.1  Struttura organizzativa 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Comune di Sestu (Città Metropolitana di Cagliari)    DUP 2025-2027 – Sezione strategica 

  
 

71

4.4.2  Dotazione organica 
In relazione al Piano del fabbisogno del personale vigente, da ultimo aggiornato con delibera di Giunta n.38 del 31/03/2025, 
nell’ambito della revisione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2025/2027, si prevede una dotazione organica 
complessiva dell’Ente improntata al raggiungimento di 106 unità lavorative a regime, distribuite nell’ambito della 
macrostruttura organizzativa dell’Ente tra i vari uffici e servizi, anche grazie all’utilizzo dei margini previsti dall'articolo 33, 
comma 2, del Decreto legge n.34/2019 e dalle relative disposizioni attuative, nonché agli specifici finanziamenti destinati 
all’acquisizione di personale la cui spesa, essendo completamente eterofinanziata, risulta neutralizzata ai fini del rispetto 
dei parametri e limiti previsti in materia dalle disposizioni vigenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Sestu (Città Metropolitana di Cagliari)    DUP 2025-2027 – Sezione strategica 

  
 

72

 
DOTAZIONE ORGANICA 

 
 

 
 
 
 
 
 

4.4.3  Andamento occupazionale e della spesa di personale 
 
Lo sblocco del turnover e il celere espletamento di numerose procedure concorsuali ha consentito all’Amministrazione di 
immettere in servizio negli ultimi 6 anni oltre 90 dipendenti, arginando quasi completamente il continuo deflusso dei 
dipendenti, soprattutto giovani e laureati, verso comparti pubblici maggiormente remunerativi o le cui condizioni lavorative 
e di welfare risultano in genere più attrattive; le continue e tempestive immissioni, unitamente ai disposti incrementi 
progressivi della dotazione organica, hanno determinato anche il costante aumento del numero effettivo di dipendenti su 
base annua, a beneficio di tutti i servizi dell’Ente, come si evince dal grafico seguente. 
 



Comune di Sestu (Città Metropolitana di Cagliari)    DUP 2025-2027 – Sezione strategica 

  
 

73

 

 
I fattori aventi inciso maggiormente sull’incremento dell’aggregato complessivo rappresentante la spesa connessa al 
personale dipendente risultano essere i seguenti: 

• rinnovi contrattuali, determinanti adeguamenti strutturali al rialzo delle partite stipendiali ricorrenti e degli 
stanziamenti per il salario accessorio; 

• incremento della dotazione organica, laddove non eterofinanziato; 
• ricorso, a parità di numero complessivo di risorse umane ed in occasione del turnover, di figure sempre più 

specializzate inquadrate in aree contrattuali superiori. 
 
 

4 7
13 14

18
24

11
7 9 10 7

18 18
13

87 85 88
95 95

100

87,32083333 87,9975 84,89833333
88,8775 91,43333333 94,42

0

20

40

60

80

100

120

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024*

RAPPRESENTAZIONE GRAFICA DINAMICHE PERSONALE COMUNE DI 
SESTU

Assunti

Cessati

Dipendenti al 31/12

Consistenza effettiva su base annua**



Comune di Sestu (Città Metropolitana di Cagliari)    DUP 2025-2027 – Sezione strategica 

  
 

74

 
 
 
I valori netti indicati nel grafico rappresentano l’aggregato di spesa da prendere a riferimento ai fini del rispetto dell’articolo 
1, comma 557-quater della legge n.295/2006 e successive modificazioni. 

Quasi il 50% della spesa complessiva del personale è destinata al funzionamento dei servizi tecnici, della Polizia locale, 
dei servizi generali ed amministrativi in genere, come da rappresentazione sottostante. 

 

In via tendenziale l’andamento complessivo della spesa per il personale, ipotizzandosi la piena occupazione della pianta 
organica ed una ottimale gestione del turnover dovrebbe assestarsi intorno ai 4.300.000,00 euro tenuto conto anche del 
prossimo rinnovo contrattuale. 



Comune di Sestu (Città Metropolitana di Cagliari)    DUP 2025-2027 – Sezione strategica 

  
 

75

Sulla base dei dati in possesso dell’Ufficio Personale per il triennio 2025/2027 si prevede un numero modesto di 
pensionamenti per vecchiaia, a cui potranno andare a sommarsi fuoriuscite legate all’accesso, su base volontaria, da 
parte dei dipendenti, ai vari regimi pensionistici anticipati previsti dalle vigenti e future disposizioni in materia. 
 

2025 

N. AREA PROFILO UFFICIO/SERVIZIO CESSAZIONE 

1 Op. Operatore generico Lavori pubblici 16/11/25 

2026 

1 Op. Operatore generico Segreteria 19/04/26 

2027 

1 Istr. Agente di polizia locale Polizia locale 06/10/27 

1 Istr. Agente di polizia locale Polizia locale 27/10/27 

1 Op.E. Collaboratore amministrativo Servizi demografici 10/11/27 

 
La programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2025/2027 sarà improntata principalmente al 
consolidamento delle posizioni già istituite e ricoperte in base ai previgenti atti programmatici, con priorità alla posizioni a 
tempo indeterminato al fine di massimizzare l’utilizzo delle risorse per il potenziamento stabile e strutturale degli Uffici e 
dei Servizi.  
Nelle more della verifica dell’effettivo impatto sul bilancio comunale dei previsti rinnovi contrattuali che caratterizzeranno 
il triennio 2025/2027, non si farà ricorso ad ulteriori espansioni della dotazione organica mediante l’utilizzo dei margini 
finanziari attualmente inespressi ai sensi dell’articolo 33, comma 2, del decreto legge n.34/2019 e delle relative disposizioni 
attuative, sempre che tali margini permangano anche successivamente al 2024 in relazione alla scadenza dell’arco 
temporale di riferimento espressa nel decreto interministeriale del 17 Marzo 2020. 

Saranno in ogni caso declinate in sede programmatica le assunzioni a tempo determinato eterofinanziate e connesse al 
raggiungimento degli obiettivi e delle finalità dei correlati finanziamenti; potranno altresì essere previste assunzioni 
stagionali per il rafforzamento della Polizia locale nei limiti delle pertinenti risorse che saranno effettivamente introitate e 
allo scopo destinate ai sensi dell’articolo 208 del Codice della Strada 

Sarà garantita, salvo diversamente e specificatamente indicato, la sostituzione del personale con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato che dovesse cessare nel triennio di riferimento, con immissione in servizio di analoghe figure 
professionali, senza maggiori oneri per l’Ente, da individuarsi, previo esperimento del tentativo di ricollocamento di cui 
all’articolo 34-bis del decreto legislativo n.165/2001, per scorrimento delle graduatorie in corso di validità in possesso 
dell’Ente, ovvero, in subordine, mediante concorso pubblico. 

Potrà essere altresì prevista la sostituzione di personale cessante con differenti profili professionali appartenenti alla 
medesima area contrattuale, ad invarianza di spesa complessiva, al fine di rafforzare eventuali servizi in relazione ad 
eventuali rilevate criticità, anche attraverso il ricorso a processi di mobilità interna, alla valorizzazione del personale in 
servizio e a modifiche volontarie, al ricorrere delle condizioni, del profilo professionale di inquadramento. Nell’ottica delle 
predette finalità potranno essere altresì essere acquisite professionalità da inquadrarsi in aree elevate a fronte della 
cessazione di sufficienti risorse in attualmente inquadrate in aree inferiori. 

 
 
 
 



 

 

COMUNE DI SESTU 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

Verbale n° 21/2025 

L’anno duemila venticinque, il 25 del mese di giugno si è riunito, in modalità videoconferenza, 

il Collegio dei Revisori dei Conti così composto: 

dott. Francesco Picciau (presidente); 

dott.ssa Valeria Usai (componente); 

del dott. Attilio Lasio (componente). 

Il collegio si riunisce per esprimere il parere sulla proposta di deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 27 del 24.06.2025 avente il seguente oggetto: Variazione al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) – periodo 2025/2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

IL COLLEGIO DEI REVISORI 

PREMESSO 

- che gli enti locali devono redigere il Documento Unico di programmazione che individua, in 

coerenza con il quadro normativo di riferimento e con gli obiettivi generali di finanza pubblica, 

tenendo conto della situazione socioeconomica del proprio territorio, le principali scelte che 

caratterizzano il programma dell’amministrazione da realizzare nel corso del mandato 

amministrativo e gli indirizzi generali di programmazione riferiti al periodo di mandato; 

- che Il Decreto ministeriale del 20 maggio 2015, concernente l’aggiornamento dei principi contabili 

del Dlgs 118/11, ha introdotto il Dup semplificato per gli enti locali minori con popolazione fino a 5 

mila abitanti e 2 mila abitanti;  

- che nella versione completa il Dup si caratterizza per una sezione strategica articolata in: 

1. analisi strategica delle condizioni esterne ed interne all’ente sia in termini attuali che 

prospettici;  

2. definizione degli indirizzi generali di natura strategica; 

3.  individuazione degli obiettivi strategici; 



una sezione operativa articolata in:  

4. definizione degli obiettivi operativi di ciascun programma, 

5. definizione risorse finanziarie, umane e strumentali da impiegare; 

6. programmazione dettagliata, relativamente all’arco temporale del Dup, delle opere 

pubbliche, del fabbisogno di personale e delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio. 

RICHIAMATO 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 16/02/2021, resa esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale sono state approvate le linee programmatiche del mandato amministrativo 2020-2025; 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 25/03/2025 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25/03/2025 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011); 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2025 con cui è stato approvato il Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025/2027 

TENUTO CONTO 

- che il DUP rappresenta sicuramente il documento indispensabile per l’approvazione del bilancio di 

previsione; 

- che l’art. 170 del TUEL, comma 7, stabilisce che nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di 

inammissibilità e di improcedibilità per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono 

coerenti con le previsioni del DUP; 

- che l’Organo di revisione ha verificato: 

a) la completezza del documento in base ai contenuti previsti dal principio contabile 4/1. 

b) la coerenza interna del DUP con le linee programmatiche di mandato, così come è stato 

predisposto sostituisce la relazione previsionale e programmatica e il piano generale di sviluppo; 

c) l’adozione degli strumenti obbligatori di programmazione di settore e la loro coerenza con 

quanto indicato nel DUP e in particolare: 

1) Programma triennale lavori pubblici 

Il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art. 128 del 

d.lgs.163/2006, è stato redatto conformemente alle indicazioni e agli schemi di cui al decreto 

del Ministero delle infrastrutture e trasporti del 09/06/2005, adottato dall’organo esecutivo 

con deliberazione di Giunta comunale n.161 del 14/11/2024. 

2) Programmazione triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027 

dell’amministrazione 



Il nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo n. 36/2023 ha introdotto 

alcune modifiche alla disciplina attuale anche in relazione al programma degli acquisti e dei 

servizi. Queste modifiche hanno riguardato l’aumento delle soglie di valore (da 40 mila a 140 

mila) a partire dalle quali diventa obbligatorio l’adozione del Piano. L’art. 37 del nuovo Codice 

ha inoltre introdotto una programmazione triennale anche per gli acquisti di beni e servizi (fino 

ad oggi biennale) che deve essere approvata nel rispetto dei documenti programmatori in 

coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione 

economico-finanziaria e i principi contabili. Inoltre, l’Allegato I.5 ha sostituito, anche con 

riferimento a tale Piano, il Decreto Ministeriale n. 14/2018, definendo le disposizioni 

dettagliate e le schede da utilizzare.  

Il programma triennale di forniture e servizi, redatto conformemente a quanto disposto dalle 

disposizioni vigenti si considera adottato direttamente nel DUP 2025-2027.  

3) Programmazione del fabbisogno del personale 

Con il DPR 4 giugno 2022, n. 81, viene definito il “Regolamento recante individuazione degli 

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, in vigore 

dal 15 luglio 2022. All’art. 1, tale DPR detta gli adempimenti assorbiti dal PIAO in un’ottica di 

semplificazione, tra i quali: 

 - Piano del fabbisogno del personale; 

- Piano Prevenzione e Corruzione; 

- Piano Organizzativo del lavoro agile. 

Le modalità per la approvazione del piano del fabbisogno del personale risultano, 

conseguentemente, aggiornate con l’avvento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, 

del quale è divenuto parte integrante e pertanto, coerentemente a quanto disposto dalla 

normativa in vigore, i contenuti, in particolare quelli finanziari, del piano del fabbisogno, 

trovano indicazione nel Documento Unico di Programmazione 2025-2027 mentre saranno 

incluse, nel Piano integrato di attività, che verrà approvato entro il 31/01/2025 o in ogni caso 

entro la data di scadenza indicata da eventuali provvedimenti di proroga che dovessero 

susseguirsi successivamente alla approvazione del bilancio di previsione. A tal proposito, il 

Decreto 30/06/2022, n. 132 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

funzione pubblica, recita, all’art. 2, comma 2: 

“Sono esclusi dal Piano integrato di attività e organizzazione gli adempimenti di carattere 

finanziario non contenuti nell'elenco di cui all'articolo 6, comma 2, lettere da a) a g), del 

decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113. “ 



La lettera c) del succitato decreto-legge n. 80/2021, indica quali inclusi nel PIAO, gli strumenti e 

gli obiettivi di reclutamento di cui al piano delineato all’art. 6 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, compatibilmente con le risorse finanziarie ad esso riconducibili. 

Si precisa che, con la FAQ n. 51, la Commissione ARCONET ha evidenziato che la 

programmazione del fabbisogno del personale confluisce nel PIAO, da approvare entro il 31 

gennaio di ogni anno. Al fine di adeguare la disciplina del DUP, la Commissione ARCONET, ha 

predisposto lo schema del DM, di aggiornamento dell’allegato 4/1 al d.lgs. n. 118 del 2011, 

prevedendo che la Parte 2 della Sezione Operativa del DUP (SeO) contenga, per ciascuno degli 

esercizi previsti nel DUP, le risorse finanziarie da destinare ai fabbisogni di personale, 

determinate sulla base della spesa per il personale in servizio e nei limiti delle facoltà 

assunzionali previste a legislazione vigente. Tali elementi sono presenti nel DUP 2025-2027. 

4) Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari (art. 58 comma 1 del DL 112/2008) 

Il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del D.L. 25 

giugno 2008, n. 112. convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 133 non è stato 

approvato autonomamente e si considera approvato in quanto contenuto nel DUP. 

5) Progetti PNRR 

Il DUP contiene una sezione nella quale vengono rappresentati i progetti finanziati con i fondi 

PNRR. 

6) Programma annuale degli incarichi. 

L'Ente non ha allegato al DUP il programma annuale degli incarichi e delle collaborazioni a 

persone fisiche di cui all’art. 3, comma 55, della l. n. 244/2007, convertito con l. n. 

133/2008 come modificato dall’articolo 46, comma 3, del d. Legge n. 112/2008 ed all'art. 7 

comma 6, D. Lgs. 165/2001. 

PRESO ATTO 

- che il Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici ha modificato 

il Programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027 sulla base dell’intervenute esigenze di 

seguito elencate: 

➢ inserimento del nuovo intervento denominato “Lavori di manutenzione 

straordinaria dell’ex scuola San Salvatore per la realizzazione della nuova 

Mediateca Comunale; 

➢ inserimento del nuovo intervento denominato “Lavori di Manutenzione 

straordinaria strade interne”; 

➢ inserimento del nuovo intervento denominato “Manutenzione dei corsi d’acqua 

ricadenti nel territorio comunale. Annualità 2025-2026”; 



➢ inserimento del nuovo intervento denominato “Accordo quadro dal 2026 al 2029 

per la manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità comunale urbana ed 

extraurbana”; 

- che il Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti – Servizio Appalti e contratti, 

ha provveduto all’aggiornamento del Programma triennale per l’acquisto di forniture e servizi 

2025/2027 e relativo elenco annuale 2025, a seguito delle richieste formulate di seguito elencate: 

➢ Settore 7 - Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio, Suape, relativamente 

all’inserimento del nuovo intervento denominato “Servizi Cimiteriali, pulizia, 

custodia, guardiania e manutenzione del cimitero comunale per la durata di anni 

tre”; 

➢ Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici, 

relativamente all’inserimento del nuovo intervento denominato “Programma 

integrato Plurifondo per il lavoro LavoRAS, Misura cantieri nuova attivazione – 

Annualità 2024” L.R. n. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23. L.R. n. 20/2019, art. 3, 

comma 1. Contributo annualità 2024 – Misura 1.2: “Progetti di Prevenzione 

finalizzati a ridurre le conseguenze di calamità naturali, eventi catastrofici, rischio 

idrogeologico”; 

➢ Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici, 

relativamente all’affidamento “Servizio di recupero dei Rifiuti ingombranti”, per il 

quale sono stati aggiornati gli importi dell’intervento; 

➢ Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici, 

relativamente all’affidamento “Servizio di Conferimento e trattamento della 

frazione organica dei Rifiuti solidi urbani EER 20.01.08”, per il quale sono stati 

aggiornati gli importi dell’intervento; 

➢ Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici, 

relativamente all’affidamento “Servizio di recupero dei Rifiuti ingombranti” 

(previsione inizio 2027), per il quale sono stati aggiornati gli importi 

dell’intervento; 

➢ Settore 6 - Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici, 

relativamente all’affidamento “Servizio di Conferimento a trattamento della 

frazione organica dei Rifiuti solidi urbani EER 20.01.08” (previsione inizio 2027), 

per il quale sono stati aggiornati gli importi dell’intervento; 



- che con delibera della Giunta Comunale n. 5 del 23.01.2025 è stata modificata la macrostruttura 

dell’Ente e il relativo funzionigramma a seguito della quale si rende necessario l’aggiornamento 

della Sezione Strategica, punto 4.4 “Risorse umane” e seguenti. 

DATO ATTO    

- che le modifiche del Documento Unico di Programmazione 2025/2027 comportano le variazioni al 

Bilancio di previsione finanziario risultanti nella proposta di Consiglio comunale n. 26 del 

23/06/2025, sulla quale il Collegio dei Revisori esprimerà proprio parere n. 22 del 25.06.2025 e 

sarà oggetto di successiva discussione e approvazione rispetto alla presente proposta. 

    VISTO 

- l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

- il paragrafo 8 dell’Allegato 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e gli allegati principi contabili; 

- il vigente Statuto dell’ente; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi in data 17.02.2025 e contenuti nella proposta 

di deliberazione in parola ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

Tutto ciò premesso,  

IL COLLEGIO DEI REVISORI 

Esprime parere favorevole alla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 

24.06.2025 avente il seguente oggetto: Variazione Documento Unico di Programmazione 

(DUP) – periodo 2025/2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

Il collegio dei revisori 

Dott. Francesco Picciau 

 

Dott.ssa Valeria Usai 

 

Dott. Attilio Lasio 

 

 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sestu - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - APPALTI E CONTRATTI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette informazioni sono acquisite
dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

457.146,00 0,00 457.146,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4.443.695,00149.000,00 1.555.333,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Troga Simone

0,00 0,000,00

606.146,00 4.900.841,001.555.333,33

Terzo anno

2.739.361,67

0,00

0,00

0,00

2.739.361,67

0,00

0,00

0,00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sestu - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - APPALTI E CONTRATTI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80004890929202500001 No Servizi

Affidamento biennale
del servizio di cura,

custodia e
mantenimento dei cani

randagi catturati sul
territorio Comunale,

con opzione di rinnovo
per un ulteriore biennio.

DESOGUS
GIORGIO

4898380000-0 1ITG2F2025 1 290.000,00Si 580.000,000,00 1.160.000,00 0,00290.000,00

S80004890929202500002 No Servizi

SERVIZIO BIENNALE
DI PORTIERATO

DELLA CASA
COMUNALE CON

OPZIONE DI
RINNOVO PER

ULTERIORI 12 MESI

LICHERI
SANDRA

3698341130-5 1ITG2F2025 1 48.000,00Si 24.000,0024.000,00

Regione Autonoma
della Sardegna -

Direzione Generale
della Centrale
regionale di

Committenza.

0000239787144.000,00 0,0048.000,00

S80004890929202400008 No Servizi

Adesione su CONSIP
al servizio di

illuminazione pubblica Pinna Giuseppe 7250232000-0 1ITG2F2025 1 330.000,00Si 2.170.000,000,00
CONSIP SPA

UNIPERSONALE
00002261203.000.000,00 0,00500.000,00

S80004890929202300006 No Servizi

Servizi cimiteriali,
pulizia, custodia,

guardiania e
manutenzione del

cimitero comunale per
la durata di anni tre

Vizzarri Stefano 3698371110-8 1ITG2F2025 1 97.333,33Si 97.333,340,00 2292.000,00 0,0097.333,33

S80004890929202500005 No Servizi

Programma Integrato
Plurifondo per il lavoro

LavoRAS "Misura
Cantieri nuova

attivazione – Annualità
2024". L.R. n. 48/2018,
art. 6, commi 22 e 23.
L.R. n. 20/2019, art. 3,
comma 1. Contributo

annualità 2024 –
Misura 1.2: "Progetti di
prevenzione finalizzati

a ridurre le
conseguenze di

calamità naturali, eventi
catastrofici, rischio

idrogeologico"

Pinna Giuseppe 879611000-0 1ITG2F2025 H47J24000020002 1 0,00No 0,00457.146,00 2457.146,00 0,000,00

S80004890929202400011 Si Servizi

Servizi assicurativi
LOTTO 1 - Rischi

elementari (RCT/RCO,
infortuni cumulativa,
incendio ed eventi

complementari, furto e
rapina) / (3 anni + 3

rinnovo: dal 01.05.’26 al
30.04.’29 + rinnovo dal
01.05.’29 al 30.04.’32)

DEIANA
PIERLUIGI

7266510000-8 1ITG2F2025 1 120.000,00Si 555.000,000,00 810.000,00 0,00135.000,00

S80004890929202300004 No Servizi
Servizio di recupero dei

rifiuti ingombranti Pinna Giuseppe 2490513000-6 1ITG2F2025 1 270.000,00Si 0,000,00 4540.000,00 0,00270.000,00

S80004890929202300005 No Servizi

SERVIZIO DI
CONFERIMENTO E

TRATTAMENTO
DELLA FRAZIONE

ORGANICA DEI
RIFIUTI SOLIDI

URBANI EER 20.01.08

Pinna Giuseppe 2490513000-6 1ITG2F2025 1 300.000,00Si 0,0050.000,00 4600.000,00 0,00250.000,00

S80004890929202400012 Si Servizi

Servizi assicurativi
LOTTO 2 – Automezzi
(RCA, ARD, KASKO

per auto dei dipendenti
comunali durante

utilizzo per motivi di
servizio) / (3 anni + 3

rinnovo: dal 01.05.’26 al
30.04.’29 + rinnovo dal
01.05.’29 al 30.04.’32)

DEIANA
PIERLUIGI

7266514110-0 1ITG2F2025 1 25.000,00Si 100.000,000,00 150.000,00 0,0025.000,00

S80004890929202400013 No Servizi

Servizio di Tesoreria
triennale con opzione
rinnovo per ulteriore

triennio ai sensi
dell’art.120 del D. Lgs.

n.36/2023

SORCE
ALESSANDRA

7266600000-6 1ITG2F2025 1 75.000,00Si 225.000,0075.000,00

Regione Autonoma
della Sardegna -

Direzione Generale
della Centrale
regionale di

Committenza.

0000239787450.000,00 0,0075.000,00

S80004890929202400004 No Servizi

Servizio di
manutenzione del

verde pubblico per un
periodo di tre anni

rinnovabile per ulteriori
tre anni

Pinna Giuseppe 7277310000-6 1ITG2F2026 1 0,00Si 1.650.000,000,00 1.980.000,00 0,00330.000,00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80004890929202500003 No Servizi

Servizio di gestione del
"Nido di infanzia

comunale E. Loi" per 24
mesi con opzione

rinnovo per ulteriori 24
mesi.

LICHERI
SANDRA

4885320000-8 1ITG2F2026 1 0,00Si 1.461.834,000,00 1.949.112,00 0,00487.278,00

S80004890929202400009 No Servizi
Servizio di pulizia degli

impianti sportivi
comunali

Pinna Giuseppe 4890900000-6 1ITG2F2026 1 0,00Si 240.000,000,00 320.000,00 0,0080.000,00

S80004890929202400006 No Servizi
Servizio di recupero dei

rifiuti ingombranti Pinna Giuseppe 2490513000-6 1ITG2F2027 1 0,00Si 540.000,000,00 4540.000,00 0,000,00

S80004890929202400007 No Servizi

SERVIZIO DI
CONFERIMENTO A

TRATTAMENTO
DELLA FRAZIONE

ORGANICA DEI
RIFIUTI SOLIDI

URBANI, EER 20.01.08

Pinna Giuseppe 2490513000-6 1ITG2F2027 1 0,00Si 550.000,000,00 4600.000,00 0,0050.000,00

S80004890929202500004 No Servizi

Servizi sociali in rete :
Educazione scuola

famiglia per anni 2 con
opzione rinnovo per
ulteriore due anni

LICHERI
SANDRA

4885300000-2 1ITG2F2027 1 0,00Si 1.526.255,170,00 1.628.005,51 0,00101.750,34

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi
(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza

Note:

Il referente del programma

Troga Simone

14.620.263,51 (13)606.146,00 (13) 9.719.422,51 (13)
0,00 (13)

1.555.333,33 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

2.739.361,67 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sestu - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - APPALTI E CONTRATTI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F80004890929202300002 Erogazione di energia elettrica 230.000,00 1

L’attuale convenzione CONSIP prevede
acquisti per soli 12 mesi; il nuovo importo

dell’acquisto così riparametrato è inferiore alla
soglia minima per il quale è previsto l’obbligo

di inserimento nella programmazione
triennale

Il referente del programma

Troga Simone
(1) breve descrizione dei motivi

Note




